
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300244

244

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2024

O Município de Guarapari-ES torna público o REVOGAÇÃO da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 092/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
9.933/2024, TCE/ES: 2023.028E0700001.02.0016, que tem como objeto o AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE CONSUMO PARA OS EVENTOS E PROJETOS ESPORTIVOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - SEL. dando-se ciência da revogação da presente
licitação com base no inciso II do artigo 71 da Lei 14.133/21 e a Súmula 473 do STF aos
interessados por meio do Diário Oficial.

Guarapari/ES, 8 de novembro de 2024
EDSON FIGUEIREDO MAGALHÃES

Prefeito
AVISO DE RETIFICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2024
PUBLICADO NO DIA 25/10/2024 - EDIÇÃO: 208- SEÇÃO: 03 - PÁGINA Nº 293
O Município de Guarapari-ES, torna público o ERRATA DE RESULTADO da licitação

para modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NO. 19220/2024 - ID TCE/ES: 2024.028E0700001.02.0019,
que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA COPA E COZINHA, VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIAS E ORGÃO AFINS - SEMAD.

ONDE SE LÊ:
LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA;
LOTE 02- R$ 143.471,10 (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e setenta e

um reais e dez centavos)
LOTE 03- R$ 47.823,70 (quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e três reais e

setenta centavos).
L EA - S E :
LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA;
LOTE 02- R$ 143.468,40 (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e setenta e

oito reais e quarenta centavos)
LOTE 02a- R$ 47.822,80 (quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais e

oitenta centavos).
PERMANECEM INALTERADOS OS DEMAIS ATOS PUBLICADOS.

Guarapari/ES, 13 DE novembro DE 2024.
ARIANE DE SOUZA DE FREITAS

Agente de Contratação - Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2024

O Município de Guarapari-ES, torna público o RESULTADO da licitação para
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 106/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO NO.

23.418/2024 - ID TCE/ES: 2024.028E0700001.01.0055, que tem como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS PARA 02 CAMINHÕES
MERCEDES BENS, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS - SEMOP, em que se sagrou vencedora do certame
a empresa TRB PARTS COMÉRCIO VAREJISTA DE PNEUS, PEÇAS E ACESSÓRIOS
AUTOMOTIVOS LTDA, no ITEM 01, com o valor de R$ 10.704,00 (dez mil, setecentos e
quatro reais)

Guarapari/ES, 8 de Novembro de 2024.
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Agente de Contratação - Pregoeira/Pregoeira Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
RESULTADO JULGAMENTO

DISPENSA ELETRÔNICA

O Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Linhares-ES, através da
Agente de Contratação, designada pela Portaria Nº 058/2024, de 01/04/2024, o resultado
da DISPENSA ELETRÔNICA FMAS Nº 014/2024, visando à aquisição de bens permanentes
(computadores), destinado à estruturação da rede do SUAS - Sistema Único de Assistência
Social, Proteção Social Básica, beneficiaria OSC Obras Sociais Nossa Senhora da Penha,
saldo remanescente da Emenda Parlamentar Federal, programação 320320520220005 - ano
2022, Grupo de Natureza de Despesas - GND-4 - investimento, tornou-se FRACAS S A D O.

Cód. CidadES Contratações:
2024.042E0500003.09.0025

Linhares, 7 de novembro de 2024.
KÁTIA CILENE DOS SANTOS FELIX

Agente de Contratação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTANHA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação DOU, do dia 11/11/2024, SESSÃO 3, PAG:260, ISSN1677-7069
Onde se Lê: (17/12/2024)
Leia-se: 18/12/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURICI/ES.
Contratada: VOLKSWAGEN TRUCK & BUS INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
inscrita no CNPJ n° 06.020.318/0001-10.
OBJETO: Aquisição de 02 (dois) Ônibus Rural Escolar, do tipo ORE 1, conforme processo de adesão
com o FNDE, para o transporte escolar diário de estudantes das redes públicas de ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 824.000,00 (oitocentos e vinte e quatro mil reais).
VIGÊNCIA FINAL: O prazo de vigência da contratação é de 320 dias contados do(a) da
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
Processo Administrativo n°23034.028908/2022-18
Pregão Eletrônico n°06/2023 SRP
Adesão Ata de Registro de Preços n°05/2023.
AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 14.133/2021.
Mucurici/ES, 31 de outubro de 2024
Atanael Passos Wgmacker
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 333/2022
Código CidadES n° 2022.073E0500002.01.0002
Processo Adm. n°. 2785/2022.
TOMADA DE PREÇOS nº. 003/2022
Contratante: O MUNICÍPIO DE VIANA/ES através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: HIMALAIA CONSTRUTORA LTDA.
Objeto: ACRÉSCIMO de valor do Contrato de Prestação de Serviços nº 333/2022 firmado
entre as partes, com base no art. 57, inciso II e art. 65 da Lei nº. 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Valor: o valor do acréscimo é de R$ 40.672,41 (quarenta mil, seiscentos e setenta e dois
reais e quarenta e um centavos), correspondendo o percentual de 8,91%, perfazendo o
novo valor global do Contrato de Prestação de Serviços nº 333/2022 que será de R$
665.811,21 ( seiscentos e sessenta e cinco mil oitocentos e onze reais e vinte e um
centavos).
Viana/ES, 7 de novembro de 2024.
JAQUELINE D'OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 298/2022
Código CidadES: 2022.073E0700001.16.0020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15887/2022
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 014/2022, do Pregão Eletrônico n° 007/2022 da
Prefeitura Municipal de São Mateus/ES.
Contratante: MUNÍCIPIO DE VIANA/ES.
Contratada: START CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP.
Objeto: PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº
298/2022 firmado entre as partes, por mais 12 (doze) meses, com base no art. 57 inciso
II da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor: O valor total do presente termo é de R$ 6.717.719,19 (seis milhões setecentos e
dezessete mil setecentos e dezenove reais e dezenove centavos).
Vigência: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do Contrato a partir de 22
de novembro de 2024, por mais 12 (doze) meses.
Viana, ES, 7 de novembro de 2024.
WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana/ES

ESTADO DE GOIÁS

CÂMARA MUNICIPAL DE MINAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 7/2024

A Câmara Municipal de Minaçu/GO, Torna Público para o conhecimento dos
interessados o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n° 007/2024, cujo
objeto é Contratação de Empresa para Execução de Projeto de Móveis Planejados,
conforme Caderno de Detalhamento, Tipo Menor Preço Global por Item, com abertura de
disputa prevista para o dia 03/12/2024 às 10h (horário de Brasília)

Informações gerais e obtenção da integra do Edital, no site oficial da câmara
www.camaraminacu.go.gov.br e pelo telefone: (62) 3379-2617, ou página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a Licitação.

Minaçu-GO, 12 de novembro de 2024.
TÔNIA DA SILVA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024

Lei 14.133/2021- MODO DE DISPUTA: ABERTO Processo Administrativo nº:
13140/2024.

O Município de Buriti de Goiás, Estado de Goiás, torna público, que realizará
a CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, regime de execução EMPREITADA GLOBAL,
EXECUÇÃO INDIRETA: sendo o critério de julgamento a ser adotado o de "Menor Preço
Global". Objeto: contratação de empresa especializada em engenharia civil para execução
dos serviços de construção da orla do córrego Santo Antônio, neste município, conforme
Projeto de Engenharia anexo aos autos. Data final de recebimento propostas: às 08:00h
do dia 03/12/2024. Data de abertura sessão pública / propostas: às 08:01h do dia
03/12/2024. Data de início da fase de lances: às 09:01h do dia 03/12/2024. O edital
estará disponível e as propostas serão recebidas a partir de 13/11/2024, no site da
plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC - https://bnc.org.br/
e https://buritidegoias.go.gov.br; Fone: 0800 878 5625; segunda a Sexta da 07h as 11h
e das 13h às 17h.

Buriti de Goiás, 12 de novembro de 2024.
SUZI LIMA CUNHA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 6/2024

Seleção de projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da política
nacional Aldir Blanc De Fomento À Cultura - PNAB (LEI Nº 14.399/2022).

O Município de Cachoeira Alta - GO, pessoa jurídica de direto público interno,
inscrito no CNPJ nº 02.056.760/0001-46, Estado de Goiás, em conformidade com os
recursos do Governo Federal, repassados pelo Ministério da Cultura por meio da Política
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura (PNAB), torna público o edital de chamamento
público Nº 006/2024, destinado à seleção de projetos culturais voltados ao fomento e
execução de ações culturais no município. O presente edital foi elaborado com base na Lei
nº 14.399, de 08 de julho de 2022, e de acordo com o Decreto nº 11.453, de 11 de maio
de 2023 e Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, que institui a Política Nacional
Aldir Blanc de Fomento à Cultura. Nesta iniciativa, estão garantidas medidas que
promovem a democratização, desconcentração, descentralização e regionalização dos
investimentos culturais, além da implementação de ações afirmativas, conforme as
diretrizes do referido decreto.

As inscrições podem ser realizadas eletronicamente via e-mail oficial
sec.educacao@cachoeiraalta.go.gov.br ou presencialmente na Secretaria Municipal de
Educação e Cultura de Cachoeira Alta - Goiás. Praça Adelino Paula de Oliveira nº 116,
Centro. Fone (64) 3654-1417, ramal 209. CEP: 75.870-000. Das 8:00 horas do dia
13/11/2024 até às 17:00 horas do dia 20/11/2024.

SÉRGIO DE ALMEIDA FERREIRA
Secretaria de Gestão Administrativa e Planejamento

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 4/2024

Premiação para agentes culturais com recursos da lei complementar Nº195/2022 (Lei
Paulo Gustavo). Art. 6º, Incisos: I.

O Município de Cachoeira Alta - GO, pessoa jurídica de direto público interno,
inscrito no CNPJ nº 02.056.760/0001-46, em conformidade com os recursos do Governo
Federal, repassados pelo Ministério da Cultura por meio da complementar Nº195/2022 (Lei
Paulo Gustavo). torna público o Edital de Chamamento Público Nº 004/2024, visando à
seleção de projetos culturais áudio visual voltados ao fomento e execução de ações
culturais no município. O presente edital foi elaborado com base na Lei nº 195/2022, de 08
de julho de 2022, e de acordo com os Decretos nº 11.453, de 11 de maio de 2023, e
Decreto Regulamentador nº 11.525/2023. Nesta iniciativa, estão garantidas medidas que
promovem a democratização, desconcentração, descentralização e regionalização dos
investimentos culturais, além da implementação de ações afirmativas, conforme as
diretrizes do referido decreto. As inscrições podem ser realizadas eletronicamente via e-
mail oficial sec.educacao@cachoeiraalta.go.gov.br ou presencialmente na Secretaria
Municipal de Educação e Cultura de Cachoeira Alta - Goiás. Praça Adelino Paula de Oliveira
nº 116, Centro. Fone (64) 3654-1417, ramal 209. CEP: 75.870-000. Das 8:00 horas do dia
13/11/2024 até às 17:00 horas do dia 20/11/2024.

SÉRGIO DE ALMEIDA FERREIRA
Secretaria de Gestão Administrativa e Planejamento


